niæ, vt illi qui falsũ testimoniũ subornati dixerunt. Subdit Hermogenianus in l. nonnulli, eod. Nonnulli propter paupertatẽ, vt sũt qui minus q̄ quinquaginta aureos habẽt. Recẽsita hac limitatiõẽ restringit Marcellus, subsequẽti l. hi tñ, ff. eo. Hi tamen oẽs, si suam iniuriã exequantur mortuẽ propinquorũ defendant, ab accusatiõẽ non excluduntur, q̄ omnia continẽtur in c. prohibentur, 2. q. 1. Et sciendum, qui secundũ leges ab accusatiõẽ repelluntur, etiã secundũ Canones repelluntur, c. canonica, 3. q. 5. & duobus sequẽti bus capitulis, c. accusatores, & c. accusatiõẽs, eo.

Porro ius accusandi nõ habẽt homicida, fur, latro, sacrilegus, raptor, adulter, incestuosus, veneficus, periurus, raptor virginũ, vel cuiuscunq̄ alterius criminis reus, c. quisq̄s, 2. q. 8. c. à nobis, ext. de excep. suspectus, male cõuersationis, c. canonica, 3. q. 5. Vilis persona, c. cũ tua, extrauag. de sponsalibus, inimicus, c. 2. 3. & 4. 3. q. 5. c. oẽs, ext. de accusat. Alienigena & ignotus, c. accusatores, 3. q. 5. Socius & particeps criminis, c. veniens, ext. de testib. publicus cõcubinarius, c. cũ dilectus, ext. de accusat. Qui sit tutor, curator, vel procurator, qui alieno nomine accusare nõ possunt, l. penul. §. ad crimen, ff. de pub. iud. Qui fuit testis in alia causa cõtra accusatũ, c. meminimus, extrauag. de accusat. laicus in causa criminali cõtra clericũ, c. cũ P. ext. eo. hæreticus, infidelis, Iudæus, vel schismaticus, c. 1. 2. 4. q. 1. c. pagani, 2. q. 7.

Qui Accusari non possint?

Omnis, qui in ius vocari nõ potest, nec accusari poterit. Qui aut̄ illi sint? habetur. l. 1. 2. 3. 4. & 5. ff. qui in ius vocari nõ poss. maior enim magistrat^{us} nec

nec accusatur, nec accusat: nec p̄ses prouincię: nec
 legatus prouincię: nec magistratus populi Rom.
 hoc accusare, ff. de accus. Papa & Imperator nō
 accusantur. Quia soluti sunt legib. c. proposuit,
 ext. de conces. p̄ben. Verū hæreseos periurij, &
 sacrilegij Imperator accusari potest, c. ad Apосто
 licā, ext. de re. iud. Et Papa pari ratione de hærese
 tantū accusatur, c. si Papa, 40. dist. & à Synodo
 vel Principe iudicatur, c. princeps, 23. q. 5. Nec cle
 ricō corā seculari iudice de crimine canonico, vel
 ecclesiastico, in auth. de manda. prin. §. si verò ca
 nonicū, col. 3. & vt cler. apud pro. Epi. per tot. nec
 infans, vel furiosus, l. infans, ff. de sicar. l. impunē
 tas, C. de p̄en. Nec seruus accusatur de crimine
 pro q̄ pecuniaria p̄ena imponitur. Quia p̄priū
 nō habet, vel pro q̄ imponitur p̄ena amittēde ci
 uitatis, q̄a ciuis nō est, §. libertinorū, inst. de lib.

*Quid est Inscriptio? Et quid debeat conti
 nere Libellus?*

Inscriptio est, obligatio in scriptis facta, qua ac
 cusator ad eandē p̄enā, si nō probauerit crimē,
 q̄ cōmissam accusationis libello porrecto præ
 tendit, q̄ reus debuit pati, si probasset, se obstrin
 git, c. quisquis, 2. q. 8. c. qui crimē, & c. tuæ, ext. de
 procur. c. qui nō probauerit, 2. q. 3. Debet autē li
 bellus cōplecti nomē iudicis, corā quo criminis
 delatio fit, nomē accusatoris & accusati, locū &
 tēpus, crimē & eius qualitātē, & personā, cū qua
 crimen patratū est: neq; tñ diē vel horam inferi
 necesse est. Itē subscriptionē ei⁹, qui dat libellos,
 se professū esse, vel alterius pro eo, si accusator li
 teras nesciat. Quōd si libelli inscriptionum legi
 timē ordinati nō fuerint, Rei nomen aboletur,

& ex integro repetendi Reum potestas fiet, l. libellorum, ff. de accusat. Et licet criminalia iudicia per accusationem cum solenni præcedente inscriptione instituantur: Sunt tamen casus, in quibus non est necessaria hæc inscriptio: vt in crimine apostasiæ, l. apostatarum, C. de apostatis 2. Cùm accusator Christianus, qui contraxit cū Iudæa, vel cōtrā, c. super his, ext. eo. Vbi etiā Ab. & per eundē in c. fi. ext. de calum. 3. In crimine abigeatus, l. cui, C. de abigeis. 4. In leuibus criminibus, l. leuia, ff. eo. 5. In his, quæ apparitores referūt, l. ea quidē, C. eo. Extra hos casus inscriptio necessaria est & ob id inuēta, ne facilē q̄s ad accusationē profiliat, cū sciat inultā sibi accusationē nō futurā, cū calūniantes ad vindictā poscat similitudo supplicij, l. si cui, ff. eo. & c. quisquis, 2. q. 8.

Qualis Cautio præstanda?

Is, qui crimen obijcit fideiussoribus adhibitis, cauere debet, se in crimine, vsq; ad sententiā perseveraturū. Quòd si post satisfactionē illā de exercenda lite præstitā præsens nō fuerit, admonēdus est, vt ad causā agendā veniat, si necdū adfuerit, nō solūm extra ordinē æstimatione iudicis puniendus est, sed etiā sumptus, quos in eam rem & circa ipsum iter ad litem vocati fecerūt, dependere cogitur, l. qui crimen, C. de his, qui accusare non pos. & l. si cui crimen, ff. eod.

Quis processus in Accusatione seruandus?

Relato inter Reos nomine accusati, in causa, eodē modo, quo in ciuilibus, proceditur. Nā & litis contestatio imponitur, admittuntur exceptiones, replicationes, duplicationes, & c. Requiritur probatioes luce meridiana clariores cōclusio.

clufione caufe facta, fentētia fertur, à qua appellatio ad corrigendā fententiæ iniquitatē, cafibus aliquot in l. 2. C. quorū appell. nō recipitur, exceptis, permittitur, c. dilectus, ext. de fimonia, l. 2. C. de exhib. Reorū, l. qui accusare, C. de ædend. l. adulteriū, C. de adult. l. maritus, §. præfcriptiōes, ff. eo. Azo in rub. C. eo. nu. 9. Nota tñ, q̄ leuia crimina audire & discutere de plano iudicē oporteat, l. leuia, ff. eo.